АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2024 года

             № 56
с. Новорождественка

О мерах, направленных на уничтожение очагов

дикорастущих   наркосодержащих   растений,
на территории Новорождественского сельского
поселения  в  2024 году
В целях подготовки к организации и проведению в 2024 году работы, направленной на уничтожение очагов дикорастущих наркосодержащих растений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения, администрация Новорождественского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по контролю за местами произрастания дикорастущей конопли на территории поселения (Приложение № 1).

2. Членам рабочей группы:

- уточнить места произрастания дикорастущей конопли на территории поселения;

- рекомендовать населению, землепользователям, руководителю сельскохозяйственного предприятия и индивидуальным предпринимателям уничтожить очаги произрастания дикорастущей конопли на используемых земельных участках;

- провести разъяснительную работу среди населения, землепользователей, руководителя сельскохозяйственного предприятия и индивидуальных предпринимателей об уголовной и административной ответственности, предусмотренной действующим законодательством РФ за культивирование наркотикосодержащих растений и непринятие мер по уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений;

- подготовить и развесить в людных местах обращения-призывы к гражданам, с просьбой уничтожить очаги произрастания дикорастущей конопли на земельных участках, расположенных при доме;

- подготовить и развесить в людных местах памятки по вопросам профилактики злоупотребления психоактивных веществ.

Глава сельского поселения

                                      Ю.Н. Косенок
Приложение № 1
                                                                          к  Постановлению администрации

 Новорождественского

                                                   сельского поселения

от 24.06.2024 года № 56

РАБОЧАЯ ГРУППА

по контролю за местами произрастания дикорастущей конопли

на территории Новорождественского сельского поселения

	1
	Кондрашова Татьяна Васильевна
	-
	главный специалист

	2
	Позднякова Елена Романовна

	-
	директор МКУ «Поселковое хозяйство»

	3
	Минин Александр Викторович
	-
	водитель